PROVINCIA DI VICENZA

Contra Gazzolle n. 1 —36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 182 DEL 05/03/2018

Settore LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DELLA NUOVA SEZIONE ALBERGHIERO EX “C. LOBBIA” DI
ASIAGO ORA DENOMINATA “MARIO RIGONI STERN”. APPROVAZIONE VARIANTE
IN CORSO D’OPERA AI SENSI DELL' ART. 132 COMMA 3 DEL D. LGS. 163/2006.
CUP F41E15000370002

CIG 6519715F01

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Premesso che :

- con deliberazione di G.P. nn. 43124/264 del 06/07/2005 ¢ stato approvato, fra gli altri, lo studio di
fattibilita dell'intervento denominato IPSIA Lobbia di Asiago - ampliamento dell'ala adibita a
laboratori dell'importo complessivo di € 750.000,00;

- con deliberazione di C.P. nn. 43793 del 19/07/2005 l'intervento in oggetto € stato inserito
nell'Elenco annuale 2005, in sede di adeguamento;

- con determinazione nn. 57715/1307 del 07/09/2005 e stato affidato, previo esperimento di
procedura aperta, al R.T.P. con capogruppo Favero & Milan Ingegneria di Mirano (VE), l'incarico
professionale per la redazione del progetto preliminare, definitivo e rilievo dell'area con riferimento

ai lavori di ampliamento dell' IPSIA Lobbia di Asiago;

- con deliberazione di C.P. nn. 69750/411 del 9/11/2005 e stato approvato il progetto preliminare per
la sistemazione dei laboratori dell'TPSIA Lobbia di Asiago con accorpamento, in ampliamento della
sede di via Cinque, del laboratorio alberghiero dislocato presso alcuni locali della Scuola Media di
Asiago, per una spesa complessiva di investimento di €. 750.000,00;

- a seguito di successivi incontri, cui ha partecipato anche il Comune di Asiago, e emersa
I'opportunita di realizzare l'ampliamento del laboratorio alberghiero, non piu presso la sede
dell'TPSIA Lobbia, ma in aderenza ad un edificio ospitante alcune sezioni del Liceo scientifico
Pertile di Asiago, nel frattempo confluito con il Lobbia nell'Istituto d'Istruzione Superiore Statale di

copia informatica per consultazione



Asiago;

- pertanto, con deliberazione di G.P. nn. 74380/470 del 30/11/2005 e stato approvato il progetto
definitivo di ampliamento dell'indirizzo alberghiero nella nuova localizzazione individuata, per un
importo complessivo di intervento di € 750.000,00, di cui € 540.000,00 per sole opere, dalle quali
pero, per insufficienza economica, restavano escluse varie finiture e alcuni impianti;

- a seguito sia di prescrizioni di ordine estetico-paesaggistico imposte dal Comune di Asiago, sia di
ulteriori esigenze di spazio manifestate dalla Scuola, sia per giungere a completamento di tutte le
lavorazioni da eseguire, e stato necessario aumentare la previsione di spesa per ulteriori 650.000 € e,
con variazione di bilancio approvata dal Consiglio Provinciale con deliberazione nn. 58759/72 del

11/10/2007 e stato approvato il suddetto finanziamento aggiuntivo e si €, altresi, resa
immediatamente disponibile una somma sufficiente al completamento della progettazione;

- con determinazione nn. 73736/1736 del 6/12/2007 e stata effettuata un'estensione dell’incarico
affidato al RTP con capogruppo Favero & Milan Ingegneria per I’aggiornamento della progettazione
definitiva a seguito delle prescrizioni imposte dagli Enti competenti e per le nuove esigenze emerse,
a cui si e aggiunta la redazione della progettazione a livello esecutivo e il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione;

- con deliberazione di G.P. nn. 75399/534 del 21/12/2007 é stato approvato il progetto definitivo
aggiornato denominato IPSIA Lobbia di Asiago - Ampliamento dell'ala adibita a laboratori,
completamento intervento e adeguamento laboratori di cucina dell'importo complessivo di €
1.400.000,00, di cui € 847.211,46 per sole opere (comprensivi di € 16.611,99 di oneri per la
sicurezza) ed € 552.788,54 per somme a disposizione dell' Amministrazione;

- lo Sportello Unico per le Imprese ha emesso, sulla base del suesposto progetto definitivo
aggiornato, il Provvedimento conclusivo n. 23/08 del 30/5/2008, che riassume tutte le autorizzazioni
rilasciate da ULSS, VV.d.F., Comune di Asiago, ecc.;

- con provvedimento n. 488/21131 del 19/03/2009 e stato approvato il progetto esecutivo, validato
dal Responsabile del procedimento con proprio atto in data 13/2/2009 (prot. n°® 14572 del
25/2/2009), e indetta la procedura di aggiudicazione dei lavori;

- il procedimento di gara d'appalto per l'aggiudicazione dei lavori non € stato avviato in quanto per
problemi di bilancio e di rispetto dei vincoli derivanti dal Patto di stabilita si e attesa I' effettiva
concessione del finanziamento regionale per la realizzazione delle opere;

- con Decreto del MIUR del 23/01/2015 e stato riconosciuto detto finanziamento, prevedendo,
peraltro, per la sua fruizione, una procedura ben cadenzata di adempimenti e relative scadenze;

- pertanto, al fine, di assicurare la concreta realizzabilita del complessivo intervento anche a distanza
di alcuni anni dall'iniziale progetto, si e reso necessario procedere con l'aggiornamento progettuale
valutata la situazione in essere anche della parte dell'immobile che, secondo il progetto originario,
non era interessato da particolari modifiche perche ritenuto fruibile sin da subito.

L'inutilizzo, pero, per diverso tempo dell'immobile in parola e la sua esposizione a condizioni
climatiche particolarmente rigide, proprie della zona montana, hanno evidenziato a seguito di rilievi
puntuali effettuati dai progettisti una situazione potenzialmente degradata del sistema impiantistico
di detto edificio;

- tale situazione ha portato a ritenere opportuno prevedere la realizzazione di un nuovo sistema
impiantistico elettro-meccanico dell'edificio esistente con conseguente sua progettazione, rendendo

copia informatica per consultazione



necessario effettuare un aggiornamento del progetto esecutivo proprio per la parte impiantistica ed
elettro-meccanica dell'immobile, adeguando contestualmente i computi metrici estimativi, il
capitolato speciale di appalto e lo schema di contratto, i prezzari e tutta la documentazione di gara in
ragione anche delle modifiche normative nel frattempo intervenute;

- a tal fine con le determinazioni n. 578 del 04/09/15 e n. 794 del 20/11/2015 é stato affidato ai
professionisti, gia incaricati della progettazione, 1'aggiornamento degli elaborati progettuali a copia
informatica per consultazione livello esecutivo rispettivamente per la parte impiantistica ed elettro-
meccanica dell'immobile in origine non interessato da interventi strutturali per un compenso pari a €
23.394,72 e a € 11.419,60 (al lordo di oneri previdenziali e fiscali);

- con deliberazione del C.P. n. 45 del 27/11/2015 la spesa dell'intervento in oggetto di euro 1,4
milioni e stata prevista a bilancio per I' importo di 1.310.000,00, al netto di quanto gia impegnato
nelle precedenti annualita per i servizi di architettura e ingegneria gia eseguiti.

In ragione del fatto che con decreto interministeriale sono state autorizzate le Regioni a stipulare i
mutui con la Banca Europea degli investimenti con oneri a carico dello Stato, i lavori di
riqualificazione degli edifici scolastici ex IPSIA Lobbia di Asiago risultano finanziati per un
importo di euro 1.256.588,45 con i Fondi “BEI “ e per € 53.411,55 con stanziamento provinciale;

- con provvedimento dirigenziale n. 870 del 10/12/2015 e stata indetta procedura negoziata ai sensi
degli artt. 57 e 122 c. 7 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., mediante offerta a prezzi unitari (ai sensi
dell’art. 82 c. 3 del D.L.gs 163/2006 e dell’art. 119 del DPR 207/2010 e s.m.i.);

- con determinazione dirigenziale n. 939 del 30/12/2015, esperita la procedura negoziata, 1'appalto
dell'Intervento di IPSIA Lobbia di Asiago - Ampliamento dell'ala adibita a laboratori,
completamento intervento e adeguamento laboratori di cucina dell'importo complessivo di €
1.310.000,00, e stato aggiudicato all'Tmpresa PERNECHELE COSTRUZIONI GENERALI SRL via
Palazzo, 12 - 36046 LUSIANA (VI), per un importo contrattuale di € 859.174,02 compresi gli oneri
per la sicurezza pari a € 33.114,61 e il costo della manodopera pari a € 241.276,81 oltre agli oneri
fiscali, ed approvato il seguente quadro economico:

A) Importo opere

€
Importo lavorazioni 576.782,60
TOTALE A) 576.782,60
B) Importo per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso d’asta
€
Importo manodopera 241.276,81
Importo per l'attuazione piani sicurezza e coordinamento 33.114,61
TOTALE B) 274.391,42
TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’APPALTO (A+B) 851.174,02
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
€

1) Rilievi accertamenti e indagini

2) Allacciamenti a pubblici servizi
3) Imprevisti e ribasso d'asta € 204.220,35
4) Attrezzature cucina e bar

5) Acquisizione aree o immobili

6) Accantonamento di cui all’art.133, c.3 D.Lgs. 163/2006

7) Spese tecniche di progettazione: € 9.360,00
7a) incarico aggiornamento progetto con riferimento impiantistica

copia informatica per consultazione



compresi oneri previdenziali (€ 9.360,00)
7b) Spese tecniche per Direzione Lavori, Contabilita, Sicurezza in

. S . : Do e € 86 153,22
esecuzione comprensive di oneri previdenziali e fiscali
8) Accantonamento di cui all' Art. 92 del D.L. 163/2006 (ex Art.18 c.1 €14.973.33
legge n. 109/94) (1,5% dell'importo dei lavori) T
9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici
10) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche € 3 000,00
11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, €5 000,00
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici
12) Spese per attivita di consulenza o di supporto € 14 973,33
13) Contributo ANAC € 375,00
14) Diritti di segreteria VV.F. € 200,00
15) IVA 10% (a+ b) € 85.117,40
16) IVA 22% € 35 453,35

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C) € 458.825,98
TOTALE GENERALE 1.310.000,00

- In fase esecutiva si sono verificate delle circostanze impreviste e non prevedibili, determinate
essenzialmente:

a motivo delle demolizioni eseguite durante i lavori che hanno evidenziato una situazione
strutturale imprevista e non rilevabile in fase di usuali verifiche preprogettuali e tale da imporre
diverse scelte costruttive;

dalla necessita evidenziata dalla scuola di adottare alcune modifiche in funzione delle previste
attrezzature per il laboratorio in fase di acquisizione e relativi apprestamenti impiantistici ;

Per le modifiche necessarie si rende necessario introdurre delle variazioni nelle lavorazioni
contrattualmente previste a corpo rientrate all’interno dell’importo contrattuale per una minor spesa
pari ad € 57,20 e consistenti, nel dettaglio, in:

demolizione e fedele ricostruzione del corpetto wc a nord del fabbricato esistente, stanti le
precarie condizioni strutturali rinvenute a seguito di appositi sondaggi eseguiti in corso
d'opera;

demolizione e rifacimento delle pavimentazioni interne e dei relativi massetti del fabbricato
esistente, per consentire un piu agevole passaggio delle canalizzazioni impiantistiche ed evitare
la realizzazione del previsto cappotto interno (con conseguente recupero di superficie utile a
favore delle aule);

realizzazione lungo la strada di accesso al plesso scolastico di tutti i sottoservizi richiesti
dall'Istituto Scolastico, con conseguente completo rifacimento del sottofondo stradale (stante
anche i ridotti spessori rinvenuti) e la conseguente stesa di nuova pavimentazione in binder;
sostituzione dei serramenti esterni del fabbricato di nuova costruzione con altri aventi
prestazioni maggiormente performanti;

realizzazione del manto di copertura del fabbricato di nuova costruzione e della relativa
lattoneria in lamiere d'acciaio preverniciate in sostituzione delle previste lamiere in rame;
realizzazione delle pavimentazioni del fabbricato di nuova costruzione con tipologia di
materiale scelta dalla Committenza e differente da quella prevista in progetto;

realizzazione con posa ad incasso delle predisposizioni di risalita degli impianti elettrici,
speciali e meccanici nell’edificio esistente (ad esclusione del corpo di fabbrica sud);

copia informatica per consultazione



completa rivisitazione secondo le indicazioni della Committenza degli impianti elettrici, speciali
e meccanici nell'edificio di nuova costruzione;

realizzazione di nuove vie in cavo per la rete di cablaggio strutturato e delle scatole a incasso in
tutto I’edificio, dei porta frutto e delle placche nella sola parte di edificio di nuova costruzione;
modifica di tutti gli impianti tecnologici a servizio della cucina, compatibilmente con le
caratteristiche delle attrezzature derivanti dal nuovo lay-out fornito dall'Istituto Scolastico in
fase di esecuzione dei lavori;

alimentazione del quadro elettrico della cucina con nuova linea dedicata interna (in
sostituzione della prevista linea esterna) dal quadro fornitura principale;

realizzazione del manufatto esterno per I’installazione del contatore di energia elettrica e del
quadro di fornitura principale in prossimita della cabina esistente;

predisposizione del controsoffitto aspirante richiesto dalla Committenza (con oneri di
realizzazione esclusi dal presente appalto) in sostituzione del previsto impianto di aspirazione a
cappe nel locale cucina;

modifica, su richiesta della Committenza, dell’impianto di riscaldamento della sala ristorante
al primo piano, che andra realizzato con impianto a radiatori a bassa temperatura in
sostituzione del previsto impianto radiante a pavimento;

sostituzione del previsto evacuatore di fumo a parete nel vano scale del fabbricato di nuova
costruzione con inserimento di due evacuatori a soffitto, per adempiere alla normativa
antincendio;

modifica dell’impianto idrico antincendio come da progetto approvato dai Vigili del
Fuoco;inserimento della regolazione degli impianti meccanici secondo le indicazioni della
Committenza;

adeguamento dei cavi elettrici previsti da progetto alla nuova normativa CPR (Regolamento
Prodotti da Costruzione), di recente introduzione.

Le ragioni di cui sopra identificano una variazione al contratto iniziale rientrante nella fattispecie
prevista all’art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006, ai sensi del quale e possibile introdurre
modifiche in corso d’opera senza ricorrere ad una nuova procedura di affidamento in quanto sono
soddisfatte le seguenti condizioni:
- necessita di modifica determinata da circostanze impreviste e imprevedibili;
- la modifica non altera la natura generale del contratto;
le variazioni non sono imputabili alla stazione appaltante.

- il Direttore dei lavori ing. Alessandro De Marco ha proposto e redatto la perizia di variante in data
22 febbraio 2018 — prot. al n. 11998/2018 — rimanendo all’interno dell’importo contrattuale
complessivo di euro 859.116,82, compresi gli oneri della sicurezza pari a € 33.114,61, composta dai
seguenti allegati:

- Relazione di perizia;

- Computo metrico estimativo;

- Quadro comparativo di confronto;

- Elaborati grafici di perizia da consegnare all’Impresa;

- Atto di sottomissione e Verbale di Concordamento nuovi prezzi (da sottoporre all’Impresa);
- il Direttore dei lavori ing. Alessandro De Marco, in occasione della perizia in esame, ha chiesto
anche un aggiornamento delle proprie competenze professionali di progettazione e direzione lavori,

pari ad euro 4.000,00 (oneri fiscali e previdenziali esclusi), in conseguenza dell’aggiornamento delle
lavorazioni sopra riportate;

- vista la bozza di parcella presentata dal professionista, prot. al n. 13189 del 27/2/2018, ritenuta
congrua e remunerativa dal Settore LL.PP. ;

copia informatica per consultazione



Considerato che la perizia di cui trattasi comprende una modifica delle lavorazioni rispetto a quelle
previste in appalto e la formazione di n. 4 nuovi prezzi, I’Impresa PERNECHELE COSTRUZIONI
GENERALI SRL via Palazzo, 12 - 36046 LUSIANA (VI) aggiudicataria dei lavori principali, con la
sottoscrizione dell’atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi ha accettato le variazioni di
cui alla variante in corso d’opera in esame;

Appare inoltre opportuno segnalare quanto segue:

- dopo le lavorazioni necessarie previste dalla variante in esame il complesso edilizio del fabbricato
esistente avra bisogno di ulteriori lavori per il suo completamento;

- tali lavori,previsti in finanziamento nella proposta di bilancio , saranno oggetto di uno specifico
progetto e relativo appalto.

Tutto cio premesso

Sentito il consigliere delegato all’Edilizia Scolastica, arch. Ennio Tosetto, al fine di
procedere con la redazione del provvedimento di approvazione della presente perizia di variante;

Considerata la Proposta di perizia di variante a prot. n. 11998/2018 redatta dal RUP, geom.
Luca Vellar;

Riscontrata la sussistenza delle condizioni richieste per legge per la realizzazione di
lavorazioni di perizia ai sensi dell'art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006, ovvero che la proposta di
variante ¢ determinata da circostanze impreviste e imprevedibili, che le modifiche/variazioni non
alterano la natura generale del contratto e non sono imputabili alla stazione appaltante;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale ¢
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto che con Decreto Presidenziale n. 65 del 01/08/2017 e stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento € sottoposto al visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento € sottoposto al visto di conformita alle leggi, statuto
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del
27/10/2014;

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in parte narrativa, con riferimento all'intervento
LAVORI DELLA NUOVA SEZIONE ALBERGHIERO EX “C. LOBBIA” DI ASIAGO ORA
DENOMINATA “MARIO RIGONI STERN”” della necessita di effettuare lavorazioni aggiuntive
prevedendo modifiche ed integrazioni rispetto alle previsioni di progetto e da realizzarsi con una
perizia di variante in corso d’opera ai sensi dell'art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006;

2. di dare atto della regolarita della variante in corso d’opera redatta, rientrante nella fattispecie

copia informatica per consultazione



prevista all’art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006, come si evince dalla Proposta di approvazione
della perizia prot. n. 11998 del 23/2/2018 redatta dal RUP, geom. Luca Vellar e agli atti presso il
Settore Lavori Pubblici;

3. di approvare la variante in corso d’opera negli elaborati di cui si compone, quali precisati in
premessa e agli atti presso il Settore Lavori Pubblici, dando atto che tale variante non comporta un
aumento dell’importo contrattuale, pari ad € 859.116,82, compresi gli oneri della sicurezza pari a €
33.114,61 , e di aggiornare, altresi, le competenze professionali a favore dell’ing. Alessandro De
Marco per una spesa aggiuntiva di € 5.075,20 compresa IVA e contribuzione obbligatoria, dando
atto che tale compenso e ritenuto congruo dal RUP;

4. di approvare il seguente nuovo quadro economico dell'intervento aggiornato a seguito della
perizia in argomento:

a) Importo per I'esecuzione delle Lavorazioni

al) Opere edili € 358.987,80
a2) Impianti meccanici € 112.010,16
a3) Impianti elettrici € 113.744,15
Totale opere € 584.742,11

bl) importo Manodopera € 241.260,10
b2)  importo per I'attuazione dei Piani di Sicurezza e Coordinamento € 3311461

€ 274.374,71
Importo dei lavori in appalto (a+b1+b2) € 859.116,82

c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:

cl) Imprevisti € 274.881,70
c2)  Spese tecniche per adeguamento progetto esecutivo e sicurezza in fase di progettazione € 9.360,20
c3)  Spese tecniche per DL, Contabilita, Sic in esec. Pratica VVF e Accatastamento,

perizia di variante compreso oneri € 43.998,28
c4)  Spese per attivita di consulenza o di supporto € 4.000,00
c5)  Spese per pubblicita e, ove previsto € 1.481,29
c¢6)  Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato

speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri

eventuali collaudi specialistici € 5.000,00
¢7)  Accantonamento di cui all'Art. 92 del D.Lgs 163/2006 (1,5% dell'importo dei lavori) € 14.973,33
c8) IVA10% (a+b1+b2) € 85911,68
c9) IVA22% (c2+c3) € 10.671,70
c10) Contributo ANAC € 405,00
c11) Diritti segretria VV.F € 200,00
Totale somme a disposizione € 450.883,18

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 1.310.000,00

5. di dare atto che la variante di cui al presente provvedimento viene approvata in
applicazione alla normativa in materia contenuta nell’art. 132, comma 3 del D. Lgs. 163/2006 e
s.m.i. ed applicabile al caso di specie ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs 50/2016 (Disposizioni
transitorie e di coordinamento ) in ragione del fatto che la gara dei lavori principali é stata
indetta anteriormente all'entrata in vigore del D.Lgs 50/2016;

6. di dare atto che la spesa aggiuntiva di € 5.075,20 (IVA 22% e contribuzione obbligatoria 4%
incluse) per spese tecniche a favore dell’ing. Alessandro De Marco, trova copertura tra le somme a
disposizione del quadro economico dell'opera, restando cosi confermato 1'originale importo di spesa
di € 1.310.000,00, impegnate con delibere di G.P. n. 794/2015 per € 11.419,60 e n. 870/2015 per la
cifra residua, alla Missione 04, Istruzione, Programma 02, ufficio tecnico, articolo 2198 — interventi
per l'edilizia scolastica del bilancio per I'esercizio 2018, spesa imputata come da cronoprogramma
sotto riportato;

copia informatica per consultazione



7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme
1°-2018 - € 5.075,20 1°-2018 - € 5.075,20
2°-2019 - € 2°-2019 - €

Totale € 5.075,20 Totale € 5.075,20

8. di approvare I’Atto di sottomissione sottoscritto dall'lmpresa Impresa PERNECHELE
COSTRUZIONI GENERALI SRL via Palazzo, 12 - 36046 LUSIANA (VI), aggiudicataria dei
lavori in oggetto, in atti presso il Settore LL.PP.;

9. di autorizzare, per I’esecuzione delle lavorazioni previste nella sopraddetta variante in corso
d’opera, una proroga di giorni 120, al fine di consentire I’esecuzione dei lavori suppletivi;

10. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, geom. Luca Vellar, dara attuazione alla
presente determinazione assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti;

11. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

12. di dare atto che al presente provvedimento sara data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 2/3/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: geom. Luca Vellar

Referente amm.vo: Raffaela Morettini

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contra Gazzolle n. 1 —36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 182 DEL 05/03/2018

Settore LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 210/ 2018

OGGETTO: LAVORI DELLA NUOVA SEZIONE ALBERGHIERO EX “C. LOBBIA” DI
ASIAGO ORA DENOMINATA “MARIO RIGONI STERN”. APPROVAZIONE VARIANTE
IN CORSO D’OPERA AI SENSI DELL' ART. 132 COMMA 3 DEL D. LGS. 163/2006.

CuP F41E15000370002

CIG 6519715F01

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X)) Favorevole ( ) Contrario

Vicenza, 13/03/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contra Gazzolle n. 1 -36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE n. 182 del 05/03/2018

Settore LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 210 /2018

OGGETTO: LAVORI DELLA NUOVA SEZIONE ALBERGHIERO EX “C. LOBBIA” DI
ASIAGO ORA DENOMINATA “MARIO RIGONI STERN”. APPROVAZIONE VARIANTE
IN CORSO D’OPERA AI SENSI DELL' ART. 132 COMMA 3 DEL D. LGS. 163/2006.

CuP F41E15000370002

CIG 6519715F01

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 333/2 del 2018

Vicenza, 08/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



